

Avdelningen för juridik och inre marknad
Amina Makboul
Direktnr: 08-406 83 18
E-post: amina.makboul@swedac.se

Ert datum
2016-03-30

Er referens
N2016/02410/JM

Regeringskansliet
Näringsdepartementet
(endast per e-post)

**Remissvar: Förslag till Europaparlamentets och rådets förordning
COM(2016) 157 om fastställande av bestämmelser om tillhandahållande på
marknaden av CE-märkta gödselprodukter och om ändring av förordning
(EG) nr 1069/2009 och (EG)nr 1107/2009**

Styrelsen för ackreditering och teknisk kontroll (Swedac) ansvarar för frågor om teknisk kontroll, inklusive ackreditering och frågor i övrigt om bedömning av överensstämmelse samt för samordning av marknadskontroll, reglerad mätteknik och ädelmetallkontroll.

Swedac har beretts tillfälle att yttra sig över ovannämnda remiss och har följande synpunkter.

Allmänt

Swedac är positiv till att förslaget till förordning följer marknadskontrollbestämmelserna i (EU) förordning 765/2008 om ackreditering och marknadskontroll samt referensbestämmelserna om ekonomiska aktörer, anmälda organ och förfaranden om skyddsåtgärder i (EG) beslut 768/2008 om en gemensam ram för saluföring av produkter.

Detaljsynpunkter

Förfaranden för bedömning av överensstämmelse (bilaga IV)

Swedac anser att de olika föreslagna förfaranden för bedömning av överensstämmelse innehåller detaljerade tekniska krav kring hur provning och kvalitetssystemskräven ska se ut samt tillämpas. Kräven är mer långtgående än de referensbestämmelser som återfinns i (EG) beslut 768/2008 men motiveras med att det krävs för att ta hänsyn till särskilda aspekter för vissa CE-märkta gödselprodukter av återvunnet material. Swedac anser dock att det kan finnas en risk att föreskriva om så detaljerade tekniska krav i en förordning med tanke på den snabba tekniska utvecklingen i den cirkulära ekonomin. Forskning, innovation och investeringar utvecklas snabbt vilket också framgår i förslagets beaktandesatser och varför det kan diskuteras huruvida det är lämpligt med så pass detaljerade tekniska krav i de olika förfarandena för bedömning av överensstämmelse.

¹ Vad god referera till denna beteckning vid all korrespondens med Swedac i detta ärende.